PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

çapava do Sul - RS —Capital Farroupilha

Indicação n°:

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal a cedência
de um espaço físico um local, para o atendimento
do Consórcio Municipal do Vale do Jacui
(Consultórios Médicos)"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).
-n

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimE ntal, vem através deste instrumento indicar que o poder
Executivo Municipal , a cedência de um espaço físico para o atendimento médico
através do Consórcio Mu iicipal do vale do Jacui.

9

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a necessidade de um espaço
físico para que o consórcio Municipal do vale do Jacuí possa oferecer aos cidadãos de
Caçapava do Sul, consultas e atendimentos em diversas especialidades médicas , tão
necessárias para melhoria da saúde dos Caçapavanos e Caçapavanas eis que o
nosso Município possui urna grande demanda não atendida na área da saúde.

SALA DAS SESSÕES GENEI

Rua Barão de
Internet:

JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 27 DE JANEIRO DE 2021.

Ver AlmeidáFho -Lelo).-MDB

va, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
capava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428